



Vuxenutbildning

Många har kort eller ofullständig utbildning vilket kan göra det svårt att få det jobb man vill ha. Samtidigt kan steget att börja studera kännas långt. Så får det inte vara. Därför vill vi förbättra möjligheten för alla att studera i vuxen ålder. Alla ska ha chans att utvecklas och växa i ett livslångt lärande.

Nya möjligheter

Alla människor ska ges möjlighet att förverkliga sina drömmar, oavsett tidigare utbildningsnivå. Goda kunskaper blir allt viktigare för den egna utvecklingen och för att förstå och delta i samhället, men också för Sveriges framtida konkurrenskraft. Därför får det inte finnas några återvändsgränder i utbildningssystemet. De som av någon anledning missat utbildning under ungdomsåren ska alltid kunna ta igen och komplettera den senare i livet. Alla som vill välja ny bana i livet ska kunna skaffa sig den utbildning som krävs.

Livslångt lärande

För att öka människors möjlighet till lärande även i vuxen ålder vill vi fortsätta satsa på vuxenutbildning. Kunskapslyftet som pågått sedan 1997 är en unik satsning på vuxenutbildning och har väckt stor internationell uppmärksamhet. Mer än 800 000 vuxna har getts möjlighet att komplettera sin tidigare utbildning. Många av de som deltar i kunskapslyftet skulle troligen annars aldrig fått chansen att fortsätta studera.

Framtidens vuxenutbildning är individuellt utformat efter varje individs egna behov. Man ska ha möjlighet att

studera vid den tidpunkt, den plats och på de villkor som man själv väljer. Det kan ske i form av vanliga kurser, hemifrån eller på jobbet. Vi vill att staten även i fortsättningen ska stödja kommuner och folkhögskolor så att de kan erbjuda ett stort utbud av utbildningsplatser i vuxenutbildningen. Det handlar om 47 000 utbildningsplatser i kommunerna och 7 000 platser inom folkhögskolan.

Vi vill utveckla och förstärka studievägledningen och möjligheten att tillgodoräkna sig de faktiska kunskaper man har med sig från arbetslivet och tidigare studier. Detta är viktigt, inte minst för dem som har arbetat eller studerat i ett annat land än Sverige.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

- införa rekryteringsbidrag för de med kort utbildning
- erbjuda 55 000 platser i vuxenutbildningen från 2003
- införa individuella kompetenskonton för alla

Socialdemokraterna



6 000 extra platser

På de orter som har drabbats hårt av varsel, genomför vi extra satsningar på vuxenutbildning. För att stödja de som vill utbilda sig för att kunna ta nya jobb har vi inrättat 6 000 extra platser inom kunskapslyftet under hösten 2002 på dessa orter.

Generöst rekryteringsbidrag

För att få fler vuxna med kort utbildning att komma över tröskeln till att börja studera vill vi införa ett nytt rekryteringsbidrag för vuxenstudier. Bidraget ska kunna ges till människor med kort utbildning som antingen är eller riskerar att bli arbetslösa eller har något funktionshinder och därför behöver längre tid för att nå studiemålen. Vi vill att rekryteringsbidraget ska omfatta upp till 50 veckor.

Kvalificerad yrkesutbildning

Arbetslivets krav på utbildning förändras i snabb takt. Utöver traditionell utbildning behövs nya former med ökat utbyte mellan studenter och yrkesverksamma.

Därför har vi infört kvalificerad yrkesutbildning som är en ny eftergymnasial utbildningsform vid sidan av högskolan. Den kvalificerade yrkesutbildningen bedrivs i nära samverkan med arbetslivet, och ungefär en tredjedel av utbildningstiden genomförs på arbetsplatser.

Individuella kompetenskonton

För både företag och anställda blir det också allt viktigare att personalen får möjlighet att återkommande utveckla sin kompetens. Vi vill införa individuella kompetenskonton för alla. Det ökar möjligheterna till ett livslångt lärande och ett utvecklande arbetsliv.

Kunskapen växer om den delas av fler

Vi vill satsa på att alla människor får möjlighet att öka sina kunskaper genom hela livet. Det är väl bättre än att bara satsa på de som går de raka och snabba vägarna genom utbildningssystemet?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.

Socialdemokraterna